

**DODATOK Č. 4/ DZ221301200480104 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012004801 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Čachtice
sídlo : Malinovského 769, 916 21 Čachtice
Slovenská republika
konajúci : Anna Ištoková, starostka obce Čachtice
IČO : 00311464
DIČ : 2021091391
banka : Prima banka a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie a refundácia: 5806392202/5600
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov č. 1/DZ221301200480101, č. 2/DZ221301200480102 a č. 3/DZ221301200480103 nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 1 122 692,78 EUR (slovom milión stodvadsaťdvatisíc šesťsto deväťdesiatdva EUR a sedemdesiatosem centov)

- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 110 171,60 EUR (slovom milión stodesaťtisíc stosedemdesiatjeden EUR a šesťdesiat centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 1 054 663,02 EUR (slovom milión päťdesiatštyritisíc šesťstošesťdesiattri EUR a dva centy), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto Dodatku.
- 2.4. Rozpočet projektu Zmluvy o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov sa vo vybraných položkách upravuje v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku, ostatné položky rozpočtu zostávajú nezmenené.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2213012004801.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Anna Ištoková, starostka obce Čachtice

Prílohy Dodatku č.4:

Príloha č.1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 – **Rozpočet projektu**

Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Obnova NKP Čachtický hrad	
Kód ITMS	22130120048	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov	
Oblasť podpory	3.1b Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov – Intervencie do nehnuteľných kultúrnych pamiatok	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
58 – ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100%	01- nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 – Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100%	05 - vidiecka

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK022 Trenčiansky kraj
Okres	Nové Mesto nad Váhom
Obec	Čachtice
Ulica	Podzámska
Číslo	1299

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Rozšírenie činností CHM na NKP Čachtický hrad s cieľom posilnenia autenticity vystavovaných exponátov a vyzdvihnutia jej historicko-kultúrneho potenciálu.
Špecifický cieľ projektu 1	Dobudovanie priestorov pre účely činnosti Čachtického hradného múzea
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie návštevnosti Čachtického hradu ako atraktivity cestovného ruchu
Špecifický cieľ projektu 3	Záchrana a zachovanie NKP Čachtický hrad pre ďalšie generácie formou statického zabezpečenia

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2009	1	2014
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	1	2019
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	17 000	2019
	počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2009	2	2019

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2014
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	1 122 692,78	2014
dopad	počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2009	1	2019
	počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2009	1	2019

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A1 – Obnova nevyužívaných NKP v Čachticiach	Stavebné práce ⁴	06/2012	11/2013
Podporné aktivity ⁵			
B - Projektové a inžinierske práce		12/2008	11/2013
D - Externý manažment projektov		04/2012	04/2014
Pozastavenie 02.11.2012 – 30.04.2013			
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			04/2014

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky po verejnom obstarávaní	Neoprávnené výdavky po verejnom obstarávaní	Výdavky projektu po verejnom obstarávaní celkovo	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	1 067 997,38	12 521,18	1 080 518,56	
A 1 - Obnova nevyužívaných NKP v Čachticiach			EUR	1 067 997,38	12 521,18	1 080 518,56	717002
			EUR	1 067 997,38	12 521,18	1 080 518,56	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	42 174,22	0,00	42 174,22	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	11 850,22	0,00	11 850,22	716
		B2 stavebný dozor	EUR	7 884,00	0,00	7 884,00	717002
		SPOLU	EUR	19 734,22	0,00	19 734,22	Σ B
D	Externý manažment projektu		EUR	22 440,00	0,00	22 440,00	637005
Celkovo			EUR	1 110 171,60	12 521,18	1 122 692,78	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 2 – VYBRANÉ POLOŽKY ROZPOČTU PROJEKTU PO SCHVÁLENEJ ZMENE

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Obnova NKP Čachtický hrad

Objednávateľ: Obec Čachtice

Zhotoviteľ: SOAR, spol. s r.o.

Projektant: Ing. Kohút, Ing. Petraš

Spracoval: Martin Poništ

Oprávnené náklady pred zmenou						Oprávnené náklady po zmene		Neoprávnené náklady po zmene		
Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH 20 %	DPH 20 %	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena celkom po zmene s DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	10
15-2011	Obnova NKP Čachtický hrad	899 438,67	0,00	179 887,73	1 079 326,40	889 997,81	1 067 997,38	10 434,32	12 521,18	
4.1.	HRADNÉ JADRO	639 932,09	0,00	127 986,41	767 918,50	630 491,23	756 589,48	10 434,32	12 521,18	
4.1.1.	4.1.1 Obytná veža	31 492,56	0,00	6 298,51	37 791,07	31 492,56	37 791,07	0,00	0,00	
4.1.2.	4.1.2 Koridor	8 319,35	0,00	1 663,87	9 983,22	8 319,35	9 983,22	0,00	0,00	
4.1.3.	4.1.3 Palác hradný západný	116 117,75	0,00	23 223,55	139 341,30	116 117,75	139 341,30	0,00	0,00	
4.1.4.	4.1.4 Palác hradný východný	237 632,72	0,00	47 526,54	285 159,26	256 289,67	307 547,60	2 055,40	2 466,48	
4.1.5.	4.1.5 Veža obranná s kaplnkou	51 922,82	0,00	10 384,56	62 307,38	38 519,79	46 223,75	8 378,92	10 054,70	
4.1.6.	4.1.6 Nádvorie hradné	132 026,75	0,00	26 405,35	158 432,10	132 026,75	158 432,10	0,00	0,00	
4.1.7.	4.1.7 Múr parkanový I (vnútorný)	18 942,00	0,00	3 788,40	22 730,40	11 519,60	13 823,52	0,00	0,00	
4.1.8.	4.1.8 Múr parkanový II (vonkajší)	20 711,69	0,00	4 142,34	24 854,03	13 439,31	16 127,17	0,00	0,00	
4.1.9.	4.1.9 Bašta delová I.	18 989,29	0,00	3 797,86	22 787,15	18 989,29	22 787,15	0,00	0,00	
4.1.10.	4.1.10 Bastión	3 777,16	0,00	755,43	4 532,59	3 777,16	4 532,59	0,00	0,00	
4.2.	PREDHRADIE I	259 506,58	0,00	51 901,32	311 407,90	259 506,58	311 407,90	0,00	0,00	
4.2.1	4.2.1 múr hradbový	18 830,98	0,00	3 766,20	22 597,18	18 830,98	22 597,18	0,00	0,00	
4.2.2	4.2.2 - Objekt s prejazdom	29 795,52	0,00	5 959,10	35 754,62	29 795,52	35 754,62	0,00	0,00	
4.2.3	4.2.3 - Hospodárske objekty	196 860,08	0,00	39 372,02	236 232,10	196 860,08	236 232,10	0,00	0,00	
4.2.4	4.2.4 -Nádvorie hradné	1 484,00	0,00	296,80	1 780,80	1 484,00	1 780,80	0,00	0,00	
4.2.5-6	4.2.5-6 Priekopa-Val	12 536,00	0,00	2 507,20	15 043,20	12 536,00	15 043,20	0,00	0,00	
	Celkom	899 438,67	0,00	179 887,73	1 079 326,40	889 997,81	1 067 997,38	10 434,32	12 521,18	1 080 518,56

ROZPOČET - ZMENA

Stavba: Obnova NKP Čachtický hrad
Objekt: HRADNÉ JADRO
Časť: 4.1.4 Palác hradný východný - ZMENA
JKSO:
Objednávateľ: Obec Čachtice
Zhotoviteľ: SOAR, spol. s r.o.
Dátum: 20.08.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Pôvodné položky

				Práce a dodávky HSV				81 225,40	
	D		2	Zakladanie				36 620,65	
4	K	PK	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kamenného muriva	m3	225,900	162,11	36 620,65	20,0
	D		4	Vodorovné konštrukcie				25 217,40	
6	K	PK	411244283	Murovanie kamennej klenby hr. min 300mm nad 2m vrátane potrebného klinovania	m2	260,000	71,76	18 657,60	20,0
7	K	PK	411353101	Debnenie bez podpernej konštrukcie stropov klenieb polomeru nad 1000 mm tvaru valca zhotovenie	m2	260,000	14,59	3 793,40	20,0
8	K	PK	411353102	Debnenie bez podpernej konštrukcie stropov klenieb polomeru nad 1000 mm tvaru valca odstránenie	m2	260,000	3,94	1 024,40	20,0
9	K	PK	411354171	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa zhotovenie	m2	260,000	5,27	1 370,20	20,0
10	K	PK	411354172	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa odstránenie	m2	260,000	1,43	371,80	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				19 387,35	
26	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1 629,189	11,90	19 387,35	20,0
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				19 988,05	
	D		762	Konštrukcie tesárske				9 352,68	
30	K	PK	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát nad 220 do 360 mm	m2	205,800	0,99	203,74	20,0
31	M	MAT	6051010000	Drevenné late 30x50mm	m3	1,458	210,00	306,18	20,0
32	K	PK	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	22,438	29,38	659,23	20,0
33	K	PK	762712150	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného	m	202,100	10,75	2 172,58	20,0
34	M	MAT	6051521800	Drevenné hranoly	m3	21,020	285,00	5 990,70	20,0
35	K	PK	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	4,50	20,25	20,0
	D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				9 818,88	
36	K	PK	765341131	Zastrešenie striech drev. šindľovou dvojitou krytinou hr.25mm dodávka + montáž	m2	205,800	47,53	9 781,67	20,0
37	K	PK	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,100	6,10	37,21	20,0
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				816,49	

41	K	PK	783784403	Nátery tesárskych konštrukcií	m2	157,320	5,19	816,49	20,0
Celkom								101 213,45	

Položky po zmene

				Práce a dodávky HSV				91 447,99	
D 2				Zakladanie				48 188,41	
4*	K	PK	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kamenného muriva	m3	263,650	162,11	42 740,30	20,0
4b*	K	PK	313212124	Murivo kamenné - nové (konzervácia múru)	m3	34,750	156,78	5 448,11	20,0
D 4				Vodorovné konštrukcie				21 136,06	
6*	K	PK	411244283	Murovanie kamennej klenby hr. min 300mm nad 2m vrátane potrebného klinovania	m2	217,920	71,76	15 637,94	20,0
7*	K	PK	411353101	Debnenie bez podpernej konštrukcie stropov klenieb polomeru nad 1000 mm tvaru valca zhotovenie	m2	217,920	14,59	3 179,45	20,0
8*	K	PK	411353102	Debnenie bez podpernej konštrukcie stropov klenieb polomeru nad 1000 mm tvaru valca odstránenie	m2	217,920	3,94	858,60	20,0
9*	K	PK	411354171	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa zhotovenie	m2	217,920	5,27	1 148,44	20,0
10*	K	PK	411354172	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa odstránenie	m2	217,920	1,43	311,63	20,0
D 99				Presun hmôt HSV				22 123,52	
26*	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1 859,119	11,90	22 123,52	20,0
D PSV				Práce a dodávky PSV				28 422,41	
D 762				Konštrukcie tesárske				15 528,50	
30*	K	PK	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát nad 220 do 360 mm	m2	209,290	0,99	207,20	20,0
31*	M	MAT	6051010000	Drevenné late 30x50mm	m3	1,702	210,00	357,42	20,0
32*	K	PK	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	30,174	29,38	886,51	20,0
33*	K	PK	762712150	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného	m	691,700	10,75	7 435,78	20,0
34*	M	MAT	6051521800	Drevenné hranoly	m3	22,881	285,00	6 521,09	20,0
35*	K	PK	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	26,778	4,50	120,50	20,0
D 765				Konštrukcie - krytiny tvrdé				10 021,97	
36*	K	PK	765341131	Zastrešenie striech drev. šindľovou dvojitou krytinou hr.25mm dodávka + montáž	m2	209,290	47,53	9 947,55	20,0
37*	K	PK	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,200	6,10	74,42	20,0
D 783				Dokončovacie práce - nátery				2 871,94	
41*	K	PK	783784403	Nátery tesárskych konštrukcií	m2	553,360	5,19	2 871,94	20,0
Celkom								119 870,40	

Poznámka k položke 4*: (presun z 4.1.7 - Múr parkanový I. - vnútorný)

Poznámka k položke 4b*: (presun z 4.1.8 - Múr parkanový II. - vonkajší)

Neoprávnené položky po zmene

	D		PSV	Práce a dodávky PSV				2 055,40	
	D		762	Konštrukcie tesárske				2 055,40	
32b*	K	PK	762395001	Kotviace prvky (buldogy, papuče, záv.tyče - pozink.)	kpl	1,000	2 055,40	2 055,40	21,0
				<u>Celkom</u>				<u>2 055,40</u>	

ROZPOČET - ZMENA

Stavba: Obnova NKP Čachtický hrad
Objekt: HRADNÉ JADRO
Časť: 4.1.5 Veža obranná s kaplnkou - ZMENA
JKSO:

Objednávateľ: Obec Čachtice
Zhotoviteľ: SOAR, spol. s r.o.
Dátum: 20.08.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Pôvodné položky

				Práce a dodávky HSV						18 089,17
				Zemné práce						284,87
1	K	PK	130301001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m3	3,564	37,25	132,76	20,0	
2	K	PK	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po suchu so zložením bez rozhrnutia z horniny 1 až 4 nad 50 do 500 m	m3	3,564	30,65	109,24	20,0	
3	K	PK	167101155	Nakladanie alebo prekladanie na loď alebo prekladanie alebo vykladanie z lode výkopu z hornín 5 až 7	m3	3,564	12,03	42,87	20,0	
				Zakladanie						358,68
4	K	PK	271531111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 63 mm	m3	0,324	34,86	11,29	20,0	
5	K	PK	275313611	Betón základových pätiiek prostý tr.B 20	m3	3,240	107,22	347,39	20,0	
				Vodorovné konštrukcie						14 102,04
10	K	PK	413941123	D+M oceľ. valc. nosníkov z ocelevej pásoviny 60x6cm dl. 4m	kg	22,640	5,36	121,35	20,0	
11	K	PK	413941125	D+M oceľ. stĺpov kruhových DN 219/10 a prievlakov IPE 200	kg	3 093,072	4,52	13 980,69	20,0	
				Presun hmôt HSV						3 343,58
26	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	280,973	11,90	3 343,58	20,0	
				Práce a dodávky PSV						2 423,46
				Izolácie striech						778,04
27	K	PK	712371801	D+M povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 10° fóliou	m2	35,050	21,26	745,16	20,0	
28	K	PK	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	13,99	32,88	20,0	
				Konštrukcie tesárske						1 645,42
29	K	PK	762712150	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného	m	49,000	10,75	526,75	20,0	
30	M	MAT	6051521800	Drevené hranoly	m3	2,624	285,00	747,84	20,0	
33	K	PK	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	m3	4,183	83,81	350,58	20,0	
34	K	PK	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	4,50	20,25	20,0	
				Celkom						20 512,63

Položky po zmene

				Práce a dodávky HSV					3 229,40	
	D		1	Zemné práce					0,00	
1*	K	PK	130301001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m3	0,000	37,25	0,00	20,0	
2*	K	PK	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po suchu so zložením bez rozhrnutia z horniny 1 až 4 nad 50 do 500 m	m3	0,000	30,65	0,00	20,0	
3*	K	PK	167101155	Nakladanie alebo prekladanie na loď alebo prekladanie alebo vykladanie z lode výkopu z hornín 5 až 7	m3	0,000	12,03	0,00	20,0	
	D		2	Zakladanie					0,00	
4*	K	PK	271531111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 63 mm	m3	0,000	34,86	0,00	20,0	
5*	K	PK	275313611	Betón základových pätiiek prostý tr.B 20	m3	0,000	107,22	0,00	20,0	
	D		4	Vodorovné konštrukcie					0,00	
10*	K	PK	413941123	D+M oceľ. valc. nosníkov z ocelevej pásoviny 60x6cm dl. 4m	kg	0,000	5,36	0,00	20,0	
11*	K	PK	413941125	D+M oceľ. stĺpov kruhových DN 219/10 a prievlakov IPE 200	kg	0,000	4,52	0,00	20,0	
	D		99	Presun hmôt HSV					3 229,40	
26*	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	271,378	11,90	3 229,40	20,0	
	D		PSV	Práce a dodávky PSV					3 880,20	
	D		712	Izolácie striech					894,37	
27*	K	PK	712371801	D+M povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 10° fóliou	m2	39,850	21,26	847,21	20,0	
28*	K	PK	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	3,371	13,99	47,16	20,0	
	D		762	Konštrukcie tesárske					2 985,83	
29*	K	PK	762712150	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného	m	130,000	10,75	1 397,50	20,0	
30*	M	MAT	6051521800	Drevenné hranoly	m3	3,752	285,00	1 069,32	20,0	
33*	K	PK	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klinec, svorky, impregnácie	m3	5,311	83,81	445,12	20,0	
34*	K	PK	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	16,421	4,50	73,89	20,0	
				Celkom					7 109,60	

Položky po zmene neoprávnené

		Ostatné práce v rozpočte nezahrnuté								8 378,92
N-1		Úprava kamennej kapsy pre uloženie trámov do muriva (vyčistenie vyškárovanie, vyrovnanie uložených plochy, príp. domurovanie)	kus	20,000	212,16	4 243,20	20,0			
N-2		Podložka pod trám 2x asf.lepenka - dodávka + montáž	kus	20,000	4,22	84,40	20,0			
N-3		Nasunutie drevených trámov do upravenej kapsy	kus	10,000	65,47	654,70	20,0			
N-4		Zhotovenie spádovej vrstvy z drevených hranolov	m2	35,050	29,11	1 020,31	20,0			
N-5		Vyrezanie otvoru v streche	kus	1,000	29,77	29,77	20,0			
N-6		Osadenie a dodávka strešného výlezu na strechu	kus	1,000	422,16	422,16	20,0			
N-7		Zarezanie drážky do kameňa pre oplechovanie	m	23,595	12,95	305,56	20,0			

N-8	Montáž a dodávka stenovej lišty z poplast.plechu	m	23,595	18,60	438,87	20,0
N-9	Tmelenie konštrukčných stykoch PU-tmelom	m	23,595	6,27	147,94	20,0
N-10	Transparentný náter kamennej steny	m2	52,280	19,74	1 032,01	20,0
<u>Celkom</u>					<u>8 378,92</u>	

ROZPOČET - ZMENA

Stavba: Obnova NKP Čachtický hrad
Objekt: HRADNÉ JADRO
Časť: 4.1.7 Múr parkanový I (vnútorný)
JKSO:

Objednávateľ: Obec Čachtice
Zhotoviteľ: SOAR, spol. s r.o.
Dátum: 20.08.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Pôvodné položky

				Práce a dodávky HSV				7 456,07	
	D		2	Zakladanie				6 119,65	
2	K	PK	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kamenného muriva - konzervácia múru	m3	37,750	162,11	6 119,65	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				1 336,42	
5	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	112,304	11,90	1 336,42	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>7 456,07</u>	

Položky po zmene

				Práce a dodávky HSV				33,67	
	D		2	Zakladanie				0,00	
2*	K	PK	289211111	Doplnenie skalnej steny alebo kamenného muriva - konzervácia múru	m3	0,000	162,11	0,00	20,0
	D		99	Presun hmôt HSV				33,67	
5*	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,829	11,90	33,67	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>33,67</u>	

ROZPOČET - ZMENA

Stavba: Obnova NKP Čachtický hrad
Objekt: HRADNÉ JADRO
Časť: 4.1.8 Múr parkanový II (vonkajší)
JKSO:

Objednávateľ: Obec Čachtice
Zhotoviteľ: SOAR, spol. s r.o.
Dátum: 20.08.2013

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Pôvodné položky

				Práce a dodávky HSV				13 125,11	
	D	2		Zakladanie				8 583,71	
5	K	PK	313212124	Murivo kamenné - nové (konzervácia múru)	m3	54,750	156,78	8 583,71	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				4 541,40	
18	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	381,630	11,90	4 541,40	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>13 125,11</u>	

Položky po zmene

				Práce a dodávky HSV				5 852,73	
	D	2		Zakladanie				3 135,60	
5*	K	PK	313212124	Murivo kamenné - nové (konzervácia múru)	m3	20,000	156,78	3 135,60	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				2 717,13	
18*	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	228,330	11,90	2 717,13	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>5 852,73</u>	